Закрытое акционерное общество «Чистоозерный Райтоп»

632720, Новосибирская область, р.п. Чистоозерное, а\я № 8

ОГРН 1025405022972

О приведении должностных инструкций

в соответствие с законодательством РФ

Приказ

01.08.2012 г.                                                                                                                                          № 45

С целью исполнения ЗАО «Чистоозерный Райтоп» Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и приведения должностных инструкций работников ЗАО «Чистоозерный Райтоп»  в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить должностные инструкции работников ЗАО «Чистоозерный Райтоп» следующими пунктами, регламентирующими порядок работы с персональными данными:

Обязанности

____________________ обязан:

            (наименование должности)

Соблюдать требования Положения об обработке персональных данных ЗАО «Чистоозерный Райтоп»  и иных нормативных документов ЗАО «Чистоозерный Райтоп», устанавливающих порядок работы с персональными данными;

Ответственность

     ____________________ может быть привлечен к ответственности в случаях:

            (наименование должности)

· умышленного или неосторожного раскрытия персональных данных;

· утраты материальных носителей персональных данных;

·   нарушения требований Положения об обработке персональных данных ЗАО «Чистоозерный Райтоп»  и других нормативных документов ЗАО «Чистоозерный Райтоп»  в части вопросов доступа и работы с персональными данными.

В случаях нарушения установленного порядка обработки и обеспечения безопасности персональных данных, несанкционированного доступа к персональным данным, раскрытия персональных данных и нанесения ЗАО «Чистоозерный Райтоп», клиентам, работникам и посетителям материального или иного ущерба, виновные лица несут гражданскую, уголовную, административную, дисциплинарную и иную предусмотренную законодательством РФ ответственность.
2. Назначить ответственными за инициацию внесения дополнений в должностные инструкции работников ЗАО «Чистоозерный Райтоп»  руководителей структурных подразделений ЗАО «Чистоозерный Райтоп».

Генеральный директор                                                                                                            Туксов В.И.

ЗАО «Чистоозерный Райтоп»